
 

   Provincia di Latina 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ATTO DI LIQUIDAZIONE 

SETTORE EDILIZIA SCOLASTICA E PIANIFICAZIONE TERRITORIALE 

 

 
 

Oggetto: Affidamento, ai sensi dell’art.36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, del Servizio 

urgente di Bonifica post Incendio doloso presso la palestra dell’Istituto “Pacifici de Magistris di 

Sezze”.  CIG: ZD736B0CB3 

Liquidazione fattura n° 571 del 31/10/2022 (prot. n° 43436/2022) 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

PREMESSO CHE  

- con Determinazione Dirigenziale n. 623  del 14/07/2022 si  affidavano i  Servizio urgente di Bonifica 

post Incendio doloso presso la palestra dell’Istituto “Pacifici de Magistris di Sezze”, alla Ditta 

RECOTECH srl a P.I. C.F. 06157460483 ;via F. Brunelleschi 2B – 50013 – Campi Bisenzio- FI che ha 

offerto un importo di €. 34 259,00 oltre IVA al 22%; 

 

CONSIDERATO che la Ditta esecutrice ha eseguito tutte le lavorazioni a regola d’arte come da 

documentazione in atti; 

 

VISTA la fattura n° 571 del 31/10/2022 (prot. n° 43436/2022),   emessa dalla ditta RECOTECH srl a P.I. C.F. 

06157460483 ;via F. Brunelleschi 2B – 50013 – Campi Bisenzio- FI dell’importo €.34.259,00 oltre  €. 

7.536,98  per IVA 22 %, per un totale di euro 41.795,98; 

 

VISTE 

• la dichiarazione sostitutiva ai sensi del D.P.R. 445/2000 e della L.n°136/2010 sulla “Tracciabilità dei 

flussi finanziari” in atti; 

• la dichiarazione resa ai sensi dell’art. n°25 del regolamento dei Lavori, servizi e forniture in economia 

della Provincia di Latina; 

 

 

Ritenuto opportuno liquidare la somma complessiva di €. 41.795,98 alla ditta RECOTECH srl a P.I. C.F. 

06157460483 ;via F. Brunelleschi 2B – 50013 – Campi Bisenzio- FI, imputando la relativa spesa sul capitolo 

3501 bilancio 2022  impegno 625 per €. 41.795,98 ; 

 

Verificata la regolarità contributiva della Ditta  RECOTECH srl mediante DURC INPS_32521463 del 

30/08/2022 conservato in atti; 

 

Registro generale n. 1515 

del 21/11/2022 



 

 

 

Richiamato l’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000 avente ad oggetto “Liquidazione della spesa”; 

 

Dato atto della regolarità tecnico-amministrativa ai sensi dell’art. 3 del Decreto Legge n° 174/2012 convertito 

in Legge n° 213/2012; 

 

Visto il Regolamento provinciale di contabilità  e le relative modifiche adottate con Deliberazione di 

Consiglio Provinciale  n. 26 del 10 giugno 2011; 

 

Rilevato di aver verificato la regolarità amministrativa, così come previsto dall'art. 147 bis del D.Lgs. 

267/2000; 

 

SI ATTESTA, inoltre:   

- la regolarità del presente atto e del procedimento ad esso sotteso, ai sensi dell’art. 147 bis del 

D.lgs. n. 267/2000; 

- la veridicità delle informazioni in esso contenute; 

- l’esistenza agli atti d’ufficio di tutti i documenti in esso citati o richiamati; 

- che l’atto non ha come destinatari dipendenti o amministratori locali; 

- sono state rispettate le disposizioni in materia di incompatibilità e conflitto d’interessi; 

- che si è adottata la rotazione del RUP; 

- che con l’esecuzione del presente atto saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione, ai 

sensi del D.lgs. 33/2013 come modificato dal D.lgs. 97/2016, nell’apposita sezione 

dell’Amministrazione trasparente; 

- che sono state rispettate le disposizioni in materia di incompatibilità e conflitto d’interessi; 

- il provvedimento è connesso all’area di rischio “Affidamento di lavori, servizi e forniture e 

contratti di concessione” e sono state applicate le misure di prevenzione previste nel PTPCT 

corrente; 
 

 

 

DISPONE 

 

1. di liquidare la fattura n° 571 del 31/10/2022 (prot. n° 43436/2022),   emessa dalla ditta RECOTECH srl a 

P.I. C.F. 06157460483 ;via F. Brunelleschi 2B – 50013 – Campi Bisenzio- FI dell’importo €.34.259,00 

oltre  €. 7.536,98  per IVA 22 %, per un totale di euro 41.795,98,  mediante bonifico bancario su C/C 

riferito al codice IBAN riportato sulla stessa fattura; 
2. di imputare la spesa di  €. 41.795,98 sul capitolo 3501 bilancio 2022  impegno 625; 

3. di trasmettere il presente atto di liquidazione al Responsabile del Servizio finanziario dell’Ente per i 

conseguenti adempimenti previsti dall’art. 184, 3° comma, del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento Geom. Francesca Coreno 

 

 

Importo complessivo di EURO 41.795,98 
  

Capitolo 3501  Codice 2.01.05.01 

LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE 

E MESSA A NORMA 

IMPIANTISTICA ISTITUTI 

SCOLASTICI 

20.833.325,52 

(41.795,98) 



 

 

 

3 

 

Impegno 
2022/625 Atto A/PPS/2022/493 efficace dal 

14/06/2022 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 

URGENTE DI BONIFICA POST 

INCENDIO DOLOSO PRESSO LA 

PALESTRA DELL'IST. "PACIFICI 

DE MAGISTRIS" DI SEZZE - 

APPROVAZIONE TRATTATIVA 

DIRETTA ED IMPEGNO SOMME 

42.504,80 

(41.795,98) 

 
  

Codice CUP:    

 

Codice CIG:       

 

Beneficiario Documento Del Scadenza Importo 

14223     41.795,98 

 

RECOTECH SRL  FA 571 31/10/2022 09/12/2022 41.795,98 

C.F. 06157460483 Intervento di bonifica civile post incendio presso Vs. 

ubicazione sita in Via dei Cappuccini n.2 - Sezze (Lt) CIG 

ZD736B0CB3 (Prot. 43436 del 09/11/2022) 

 

Part. IVA    

   

  

 
 

 

Il Dirigente 

Ing. Massimo Monacelli 
Documento firmato digitalmente 

Art.20 e segg. D.Lgs. 82/2005 
 


